Um novo caminho.

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CPNJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DE SESSÃO PARA RECEBIMENTO DE NOVA DOCUMENTAÇÃO, ABERTURA E
JULGAMENTO DOS ENVELOPES “A” -  HABILITAÇÃO E "B" PROPOSTA DE PREÇOS DA

TOMADA DE PREÇOS N.° 2017.05.19.1-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA PREVIDENCIÁRIA PARA ATENDER
OS DISPOSITIVOS DA PORTARIA N° 402/08 E 403/08, DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.
Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Junho de 2017 (dois mil e dezesseis), às 140h00min (quatorze), reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n.° 10.05.002/2017 -  de 10 de Junho de 2017,
composta pelos servidores MARIA ETELVINA RABELO NETA - Presidente, ANTONIA SÔNIA VIEIRA
CARNEIRO - Membro, ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS -  Membro, para dar início a
TOMADA DE PREÇOS N° 2017.05.19.1-TP, para o objeto supracitado, a fim de receberem nova documentação de
habilitação relativa ao referido certame, como previsto na ata do dia 07 de junho de 2017. A Presidente deu início a
Sessão com a proponente participante ARIMA - CONSULTORIA ATUARIAL, FINANCEIRA E
MERCADOLÓGICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 07.374.237/0001-81, que se fez representar pelo
Sr.AMARILDO RODRIGUES FARIAS, inscrito no CPF sob o n° 421.816.743-53. Em seguida, abriu-se o invólucro
contendo os documentos de habilitação, como previsto no preâmbulo do Edital, os quais foram rubricados pelos
oresentes e integrados ao processo da licitação. A Comissão reservou-se para examinar a documentação, diante a análise
constatou-se que a empresa está HABILITADA, pois a documentação apresentada cumpriu o exigido. Instado a se
manifestar sobre a intenção de interpor recurso, o representante da empresa respondeu prontamente que “não”. A
Presidente então passou para a próxima fase, abrindo o envelope “B” Proposta de Preços. A Comissão reservou-se para
examinar e decidir sobre o julgamento da proposta, diante da análise e após lidos os preços esta comissão constatou que
a proposta apresentada estava dentro dos preços de mercado para o objeto licitado, sendo: ARIMA - CONSULTORIA
ATUARIAL, FINANCEIRA E MERCADOLÓGICA LTDA EPP - vencedora com o valor global de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais), a que se recomenda que seja Adjudicado objeto da presente licitação. A Sra. Presidente então, após
dar a palavra a empresa presente para se pronunciar sobre o julgamento da licitação, não tendo nenhuma objeção,
concordando portanto com o resultado, e, nada mais havendo a tratar, declarou encerrada a Sessão mandando lavrar a
presente ata.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

MARIA ETELVINA RABELO NETA

Membro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio

LICITANTE PARTICIPANTE
PROPONENTE REPRESENTANTE CPF AS&UVVTTRA

ARIMA - CONSULTORIA AMARILDO RODRIGUES 421.816.743-53 -----
ATUARIAL, FINANCEIRA E
MERCADOLÓGICA LTDA EPP.

FARIAS

^ 7  ;

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 — Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001